DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 - Ano VIII - n.º 1100 - Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 18/2025(Processo Administrativo n.º
46/2025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMI-
NERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: AQUISIÇÃO DE SCANNER DE MESA
R$ 3.249,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 27/01/2025 – 08:00H Até
31/01/2025 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 31/01/2025 – 09:00H. Até 31/01/2025 – 15:00H.
Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromi-
neral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Obras, realizará Dispensa
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art.
75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais
legislação aplicável. Data da sessão: 31/01/2025.Link: www.novobbmnet.
com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h.
O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do
dia 27/01/2025, no site do Município, através do portal www.serranegra.
sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.
novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m.
Serra Negra, 27 de janeiro de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito
Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2025.
PROCESSO Nº 57/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público
e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de
Licitação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO EM CA-
MINHÃO”, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais in-
teressados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do
Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para
o e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 30 de
janeiro de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço,
atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Refe-
rência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas
no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 27 de janeiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2025.
PROCESSO Nº 58/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e
para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Li-

citação para “PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE CAMINHÃO DE LIXO”, com a
finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O mo-
delo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa
de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: licitacao.
serra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 30 de janeiro de 2025. As
propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâ-
metros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais
informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-
-mail descrito acima.
Serra Negra, 27 de janeiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2025.
PROCESSO Nº 61/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e
para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Lici-
tação para “RENOVAÇÃO LICENÇA TEAMVIEWER”, com a finalidade de obter
propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser
apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deve-
rá ser enviada exclusivamente para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.
sp.gov.br, até às 17:00h do dia 30 de janeiro de 2025. As propostas serão
julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de
qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encon-
tram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 27 de janeiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2025.
PROCESSO Nº 63/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e
para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Lici-
tação para “AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS P13”, com a finalidade de ob-
ter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta
a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e
deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: licitacao.serra@serrane-
gra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 30 de janeiro de 2025. As propostas serão
julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de
qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encon-
tram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 27 de janeiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

S PS P Segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 - Ano VIII - n.º 1100DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

Preço desta edição  R$ 180,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

IPTU / 2025
A Secretaria Municipal da Fazenda do Município de
Serra Negra notifica os contribuintes informando que
os “CORREIOS” já entregaram os lançamentos (carnês)
de IPTU & TAXAS 2025.
Se ainda não recebeu o seu carnê pedimos a gentile-
za obter 2ª via gratuitamente junto ao site www.ser-
ranegra.sp.gov.br no link CIDADÃO ON- LINE (serviço
gratuito)

Pague seu IPTU em dia e obtenha os descontos que a
legislação oferece para os contribuintes que efetuam
os recolhimentos nos prazos estabelecidos.

PARCELA ÚNICA e 1ª Parcela VENCIMENTO 31/01/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2025.
PROCESSO Nº 47/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em
atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para
conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação
para “AQUISIÇÃO DE PLACA DE VIDRO TEMPERADO”, com a finalidade de
obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da propos-
ta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e
deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: compras02@serranegra.
sp.gov.br, até às 17:00h do dia 30 de janeiro de 2025. As propostas serão
julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de
qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encon-
tram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 27 de janeiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025.
PROCESSO Nº 48/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em
atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para
conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação
para “AQUISIÇÃO DE LANTERNA TRASEIRA DO LADO DIREITO PARA VEÍCULO
JUMPER”, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais in-
teressados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do
Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o
e-mail: compras02@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 30 de janeiro
de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendi-
dos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referên-
cia. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no
mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 27 de janeiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2025.
PROCESSO Nº 51/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e
para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Lici-
tação para “AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSÃO DE ETIQUETAS
DE PATRIMÔNIO”, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventu-
ais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integran-
te do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente
para o e-mail: compras02@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 30 de
janeiro de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço,
atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Refe-
rência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas
no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 27 de janeiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2025.
PROCESSO Nº 69/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e
para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Lici-
tação para “AQUISIÇÃO DE VASOS E PLANTAS”, com a finalidade de obter
propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a
ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e de-
verá ser enviada exclusivamente para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.
sp.gov.br, até às 17:00h do dia 30 de janeiro de 2025. As propostas serão
julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de
qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encon-
tram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 27 de janeiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2025.
PROCESSO Nº 71/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e
para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Li-
citação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINA
DE ALGODÃO, PIPOCA E ESCULTURA DE BEXIGA”, com a finalidade de obter
propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser
apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deve-
rá ser enviada exclusivamente para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.
sp.gov.br, até às 17:00h do dia 30 de janeiro de 2025. As propostas serão
julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de

qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encon-
tram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 27 de janeiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2025.
PROCESSO Nº 72/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra,
em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e
para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Lici-
tação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DECORAÇÃO COM BALÕES”,
com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados.
O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de
Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail:
licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 30 de janeiro de
2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos
os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. De-
mais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mes-
mo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 27 de janeiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2025.
PROCESSO Nº 68/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em
atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para
conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação
para “AQUISIÇÃO DE FLOR ARTIFICIAL (BUCHINHA)”, com a finalidade de ob-
ter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta
a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e
deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: compras02@serranegra.
sp.gov.br, até às 17:00h do dia 30 de janeiro de 2025. As propostas serão
julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de
qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encon-
tram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 27 de janeiro de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal